
PÁGINA 35 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22437 23.01.2025 - QUINTA-FEIRA

Fundamentação Legal: art� 29, ii da lei 13�303/2016 c/c art� 111, 
ii do rilc da coHaB/sc�
Florianópolis, 18/12/2024.
GGG: 2025SO000233.

cod� Mat�: 1052797

EXTRATO DE CONTRATO nº 00893/24 ORIGEM: lei 13�303/2016 
E rilc-EpaGri - pregão Eletrônico nº� 0103/2024 CONTRATAN-
TE: Epagri – dEGop CONTRATADA: araca comercio e serviços 
ltad  CNPJ/CPF: 16�600�308/0001-08 OBJETO: Material de con-
sumo  VIGÊNCIA: 26/11/2024 a 31/12/2024 VALOR GLOBAL: r$ 
21�498,50 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903004, 33903007, 44905242, 
44905235, 44905239; ação 3698, 2117, 2171, 2206, 2246, 69; Fonte 
100, 192, 228, 240, 628, 640, 1100 MODALIDADE LICITAÇÃO: 
12 - pregão Eletrônico ASSINADO EM: 26/11/2024, por Jackson 
da silva, repres� legal� Deferido GGG 2024as017076

cod� Mat�: 1052826

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO 
Nº 002/2025. dispensa de licitação nº 001/2025� processo piMB 
n° 3877/2024 contratante: scpar porto de imbituba s�a� EM-
prEsa iGT serviços lTda, cnpJ: 35�649�817/0001-70� objeto: 
contratação de serviços de ensaios de laboratório de teste   de   
isolação   elétrica   em   equipamentos   de   proteção   individual   
–   Epi, equipamentos de proteção coletiva -    Epc e ferramental 
para trabalhos em instalações elétricas� Valor total do contrato: 
R$ R$ 38.249,23 (trinta e oito mil duzentos e quarenta e nove 
reais com vinte e três centavos). prazo de vigência: 2 (dois) anos� 
signatários: José João Tavares e alexandre pinter, pela contra-
tante, e Gustavo leepkaln dassi, pela contratada� imbituba, 22 
janeiro 2025�

cod� Mat�: 1052851

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO 
Nº 094/2024. Edital de pregão Eletrônico nº 030/2024� processo 
piMB n° 3754/2024� contratante: scpar porto de imbituba s�a� 
contratada: dEnisE dos sanTos lEiTE MoUrao consUl-
Toria dE QsMs. cnpJ: 16.758.271/0001-40� objeto: serviço de 
assessoria para implementação de sistema de Gestão integrado 
(sGi) nas normas aBnT nBr iso 9001: 2015, aBnT nBr iso 
14001: 2015 e aBnT nBr iso 45001: 2018, visando preparar a 
SCPAR Porto de Imbituba S.A.para a obtenção de certificação por 
meio de auditoria externa Valor total do contrato: r$ 80�855,22 
(oitenta mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte e dois 
centavos)� prazo de vigência: 15 (quinze) meses� signatários: 
Urbano Lopes de Sousa Netto e Izabel Da Fonseca Cavalcante 
Freitas, pela contratante, e Denise Dos Santos Leite Mourao, 
pela contratada� imbituba, 22 de janeiro de 2025�

cod� Mat�: 1052801

SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A�
Extrato da apólice de seguro n° 087372025011417000004�
contratante: SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A. 
contratada: AIG SEGUROS DO BRASIL S.A. Objeto: apólice de 
seguro para cobertura de danos físicos a bens móveis e imóveis 
que integram o patrimônio da scpar porto de são Francisco do 
sul s�a�, cobertura do corredor de exportação e seguro compreen-
sivo padronizado para operador portuário� Valor Contratado: r$ 
2�366�075,28� Vigência: de 12 (doze) meses, com início a partir 
de 24 horas de 12/01/2025 e seu término 24 horas de 12/01/2026� 
Fundamento Legal: pregão presencial nº 0047/2020� assinado por 
Cleverton Elias Vieira e Lindomar de Souza Dutra p/ contratante, 
e Luiz Ricardo Souza de Almeida e Hercules de Paiva Ferreira 
Pascarelli p/ contratada� SGPE-PSFS 4195/2020.

cod� Mat�: 1052876

PREFEITURAS MUNICIPAIS

BALNEÁRIO PIÇARRAS
aTo dE HoMoloGaÇÃo E adJUdicaÇÃo
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 132/2024 – PMBP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2024 – PMBP
o Município de Balneário piçarras, com fundamento na lei Fe-
deral nº 14�133/2021 e no decreto Municipal nº 616/2023, torna 
público termo de homologação e adjudicação, futura prestação 
de serviço de agenciamento de viagens para cotação de pre-
ços, reserva, emissão, marcação, cancelamento, remarcação 
e fornecimento de passagens aéreas e rodoviárias, ao longo 
de 12 (doze) meses, de acordo com a necessidade da Pre-
feitura Municipal de Balneário Piçarras conforme condições 
estabelecidas no edital e seus anexos. Valor total de homologa-
ção: R$ 750.010,00 (setecentos e cinquenta mil e dez reais). 
Adjudicatária: AEROMIX AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO 
EIRELI - CNPJ 12.146.604/0001-20; CONDOR TURISMO LTDA 
– CNPJ 02.964.393/0001-89. � registrado no TcE com a chave:� 

01dF15527268dE2cBB4Bd3666108E02434104994�
Balneário piçarras (sc), 22 de janeiro de 2025�
Tiago Maciel Baltt - Prefeito Municipal
Prefeito Municipal

cod� Mat�: 1052814

BELA VISTA DO TOLDO
Aviso de Licitações
MUnicÍpio dE BEla VisTa do Toldo/sc
aViso dE liciTaÇÃo
procEsso liciTaTório 001/2025 – prEF
prEGÃo ElETrÔnico nº 001/2025 – prEF
o município de Bela Vista do Toldo, estado de santa catarina, torna 
público e para o conhecimento dos interessados que fará realizar 
licitação, na modalidade de pregão Eletrônico do tipo MEnor 
prEÇo por iTEM, onde o objeto é o aQUisiÇÃo parcElada 
dE aliMEnTos para a aliMEnTaÇÃo Escolar dos alUnos 
do Ensino FUndaMEnTal dEVidaMEnTE cadasTrados 
no proGraMa nacional dE aliMEnTaÇÃo Escolar das 
crEcHEs (pnac)�
local da rEaliZaÇÃo da sEssÃo pÚBlica: dia 05/02/2024 
às 08h35min, portal: Bolsa de licitações do Brasil – Bll: www�
bll�org�br
Informações poderão ser solicitadas pelo e-mail compras.licitacao@
pmbvt�sc�gov�br�
o edital estará disponível no site do Município de Bela Vista do 
Toldo/sc www�pmbvt�sc�gov�br
Bela Vista do Toldo, 23 de janeiro de 2025�
Francisco carlos sHiEssl
prefeito Municipal

cod� Mat�: 1052877

Aviso de Licitações
MUnicÍpio dE BEla VisTa do Toldo/sc
aViso dE liciTaÇÃo
procEsso liciTaTório 002/2025 – prEF
prEGÃo ElETrÔnico nº 002/2025 – prEF
o município de Bela Vista do Toldo, estado de santa catarina, torna 
público e para o conhecimento dos interessados que fará realizar 
licitação, na modalidade de pregão Eletrônico do tipo MEnor 
prEÇo por iTEM, onde o objeto é o aQUisiÇÃo parcElada 
dE aliMEnTos para a aliMEnTaÇÃo Escolar dos alUnos 
do Ensino FUndaMEnTal dEVidaMEnTE cadasTrados no 
proGraMa nacional dE aliMEnTaÇÃo Escolar (pnaE)�
local da rEaliZaÇÃo da sEssÃo pÚBlica: dia 07/02/2024 
às 08h35min, portal: Bolsa de licitações do Brasil – Bll: www�
bll�org�br
Informações poderão ser solicitadas pelo e-mail compras.licitacao@
pmbvt�sc�gov�br�
o edital estará disponível no site do Município de Bela Vista do 
Toldo/sc www�pmbvt�sc�gov�br
Bela Vista do Toldo, 23 de janeiro de 2025�
Francisco carlos sHiEssl
prefeito Municipal

cod� Mat�: 1052879

CORONEL MARTINS
ExTraTo dE TErMo adiTiVo
procEsso liciTaTório 013/2024
conTraTo prEFE 018 dE 03/04/2024
conTraTanTE: o MUnicÍpio dE coronEl MarTins, cnpJ 
95�993�093/0001-09
conTraTado: aUTo posTo coronEl MarTins lTda�, pessoa 
jurídica de direito interno, inscrita no cnpJ n� 26�943�271/0001-74,
a alteração consiste na vigência do contrato que passa a ser até 
03/04/2025�
coronel Martins, 30 de dezembro de 2024��
Moacir BrEsolin  – prEFEiTo MUnicipal

ExTraTo dE TErMo adiTiVo
procEsso liciTaTório 013/2024
conTraTo prEFE 019 dE 03/04/2024
conTraTanTE: o MUnicÍpio dE coronEl MarTins, cnpJ 
95�993�093/0001-09
conTraTado: posTo pEdra Branca, pessoa jurídica de di-
reito privado, com sede na cidade de coronel Martins/sc, inscrita 
no cnpJ n� 79�304�937/0001-00�
a alteração consiste na vigência do contrato que passa a ser até 
03/04/2025�
coronel Martins, 30 de dezembro de 2024��
Moacir BrEsolin  – prEFEiTo MUnicipal

cod� Mat�: 1052901

GRÃO PARÁ
FUndo MUnicipal dE saÚdE dE GrÃo-parÁ
EsTado dE sanTa caTarina
Extrato do processo de licitação n° 04/2024
Edital de chamada pública n° 01/2024
objeto: credenciamento para a contratação de pessoa jurídica 
especializada em prestação de serviços médicos para atender as 
demandas da secretaria de saúde do município de Grão-pará/sc�
credenciada: arEs GEsTÃo EM saÚdE lTda, (inscrita no cnpJ 
44�889�935/0001-46, cuja proposta foi apresentada no valor de 
r$1�345�536,00 (um milhão, trezentos e quarenta e cinco mil, qui-
nhentos e trinta e seis reais), para o período de 12 meses�
Grão-pará/sc, 22 de janeiro de 2025�
HElio alBErTon JUnior
prefeito Municipal

cod� Mat�: 1052967

GUABIRUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA – MUNICÍPIO DE GUABIRUBA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 100/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2025
REGISTRO TCE: 3A5047572C1130CE6510B1E94959A09DF137DECD

o MUnicÍpio dE GUaBirUBa torna público que se encontra 
aberto o processo licitatório na Modalidade pregão Eletrônico 
nº 005/2025, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTU-
AL E FUTURA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E 
EQUIPAMENTOS PARA REESTRUTURAÇÃO DAS FANFARRAS 
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, COM RECURSOS DA EMENDA 
PARLAMENTAR IMPOSITIVA DO ESTADO DE SANTA CATARINA 
Nº 864, PORTARIA SEF Nº 138/2024� recebimento das propostas 
e documentos de Habilitação: até às 08:25h do dia 04/02/2025� 
abertura da sessão: dia 04/02/2025 às 08:30 horas, no endereço 
eletrônico https://www.portaldecompraspublicas.com.br� Edital e 
informações no departamento de compras e licitações no mesmo 
endereço, fone fax (47) 3308-3100, e-mail licitacao@guabiruba.
sc�gov�br e site www�guabiruba�sc�gov�br

Guabiruba-sc, 23 de janeiro de 2025�

ValMir ZirKE
prEFEiTo

cod� Mat�: 1052888

IÇARA
ExTraTo dE pUBlicaÇÃo
ExTraTo dE pUBlicaÇÃo do TErMo adiTiVo nº� 01 ao 
conTraTo nº� 094/pMi/2024�

Termo aditivo nº� 01 ao contrato nº� 094/pMi/2024, cujo objeto 
é a prestação de serviço de pavimentação com lajotas das rua 
Miguel amador Fernandes – Bairro primeiro de Maio, içara – sc�
conTraTada: ncc EnGEnHaria E consTrUÇÃo lTda
oBJETo: Fica estabelecida por acordo entre as partes a prorro-
GaÇÃo do praZo dE ExEcUÇÃo do contrato n�º 094/pMi/2024, 
que prevê o término em 25/01/2025 e passa a ser em 30/04/2025, 
face ao interesse público, baseado nos fatos elencados na justi-
ficativa técnica exarada pela fiscalização e Memorando interno 
n�º 17/2025 da secretaria de planejamento e desenvolvimento 
Urbano, parecer Jurídico da procuradoria-Geral do Município, na 
forma do art� 111, da lei n�º 14�133/21�
içara 22 de janeiro de 2024�
dalvania cardoso
prefeita Municipal

cod� Mat�: 1052835

IMARUÍ
aViso dE liciTaÇÃo – concorrÊncia ElETronica pMi 
nº 013/2024�
o Município de imaruí/sc comunica aos interessados que se en-
contra aberto o edital de concorrência pMi nº 013/2024, para a 
contratação de empresa especializada para construção de uma 
quadra poliesportiva na E�E�F�M� profª Guilhermina ana pereira, 
localizada na comunidade de sítio novo no município de imaruí/sc, 
conforme projetos, memoriais e especificações constantes neste 
edital e seus anexos� local da sessão: portal de compras públicas 
através do endereço www�portaldecompraspublicas�com�br� data 
de recebimento das propostas no sistema: até o dia 06/02/2025 
às 08h� data de início da sessão pública online: 06/02/2025 às 
08h01min� o edital por ser obtido no site www�imarui�sc�gov�br 

larissa.penkal
Realce


